
              
 Comune di Palma di Montechiaro

         Provincia di Agrigento

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE

    Oggetto: Fornitura segnaletica stradale a mezzo del mercato elettronico della P.A. 

ANNO 2014

L’anno duemilaquattordici, il giorno  dieci del mese di luglio

IL CAPO SETTORE

Visto l’O.R.EE.LL.

Visto il D.L.vo n. 267/2000;

Visto  il  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  29  del

29.10.2002;

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 4 del 13/01/2014;

Vista la proposta che segue:

Registro Generale

n. 836 del 11/07/2014

N° 89 del Registro

del 10/07/2014 



− Con delibere di Giunta Municipale  n.ri 18 del 17/03/2010, 30 dell’1/6/2012 e 67 del 10/10/2013

sono stati ripartiti  rispettivamente  per gli anni 2010, 2012 e 2013, i proventi contravvenzionali ai sensi

dell’art. 208 del vigente codice della strada;

− Che  una  percentuale  di  dette  ripartizioni  è  stata  destinata  a  interventi  di  sostituzione,

ammodernamento, potenziamento, messa a norma e manutenzione della segnaletica stradale; 

− Che l’ufficio segnaletica ha richiesto la fornitura della segnaletica verticale e orizzontale;

     Considerato che:

− che il DPR 101/2002, ha istituito il Mercato Elettronico, mercato digitale nel quale i fornitori offrono,

pubblicandoli su cataloghi elettronici, beni e servizi che le Amministrazioni possono acquistare per

importi inferiori alla soglia comunitaria; 

− l’art.1  comma 449 della  legge  n.296/2006  prevede  tra  l’altro  quanto  segue:”….le  amministrazioni

pubbliche di cui all’articolo 1 del  D.lgs. 165/2001, e successive modificazioni,  possono ricorrere alle

convenzioni  di  cui  al  presente  comma e  al  comma 456 del  presente  articolo,  ovvero   utilizzando i

parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti.”

    Dato atto che: 

− questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite Mercato Elettronico;

− le condizioni economiche per la fornitura in argomento sono convenienti;

Che questo ufficio ha provveduto a:

− Quantificare la tipologia e la quantità dei segnali stradali occorrenti di cui all’allegato elenco “A”;    

− Avviare sul Mercato Elettronico a mezzo gara telematica giusta R.D.O. n. 539170 in data 3/07/2014

su base di € 13.700,00 la richiesta di offerta alle ditte presenti nel mercato elettronico della P.A.;

Che sono state presentate n. 5 offerte dalle seguenti ditte:

1. 3G ITALIA S.R.L., per un importo di € 10.101,90;

2. CO.PAN SRL, per un importo di € 11.347,00

3. LAZZARI S.R.L., per un importo di € 10.800,00

4. NUOVA FISE, per un importo di € 13.205,90

5. SIGNAL SERVICE SRL, per un importo di € 10.938,31 

      Che la ditta 3G ITALIA SPA è stata esclusa perché ha offerto dei dissuasori di sosta diversi da quelli

scelti dall’Amministrazione Comunale, quali elementi di arredo da inserire nel contro storico; 

       

      Rilevato che la ditta LAZZARI SRL ha offerto l’importo più basso corrispondente ad € 10.800,00  IVA

esclusa;

DETERMINA

Di  accettare  l’offerta  di  fornitura  segnaletica  stradale  dalla  ditta  LAZZARI  SRL che  ha  offerto

l’importo di € 10.800,00  IVA esclusa;

Dare atto che:

− il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello

sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico;

− il CIG per la fornitura in argomento è il seguente ZB10FFDFCD 

Che l’importo complessivo di € 13.176,00 IVA compresa trova copertura al cap. 10154 come segue:

impegno n. 28422 – sub. n. 75332 per € 1.356,06; 

impegno n. 75333 – sub. n. 33363 per € 7.770,21;

impegno n. 36131 – sub. n. 75334 per € 4.049,73;

Di dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione con successivo atto a fornitura avvenuta. 

                                                                                                      Il Comandante della P.M.

                                                                                                        Dr. Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA                                                 

Si appone visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, attestante la copertura finanziaria

così  come previsto dall’art.  163 del  D.Lgs. n.  267/2000 e per il  riscontro di contabilità di cui

all’art. 9 D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009;                       

                                                                                                            IL Ragioniere Capo

                                                                                                          Dott. Rosario ZARBO



IL CAPO SETTORE
f.to _______________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente  determinazione è  stata pubblica all’albo pretorio  per  giorni  15 consecutivi  dal

_______________ al _______________

IL MESSO COMUNALE

_____________________

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                          ___________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì __________________

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                          ___________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA

La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti
omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello
stesso.
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).

                                                             L’ispettore della P.M.
                                                                                        Zarbo Carmela


